Rex
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Rex non legibus, ſed infelici regni ſui interitu
inclaruit

I) Ad hiſtoriam Longobardorum praeter PAVLVM DIACO-
NVM, CHRIS TIVM, alios, commendari meretur MARIAE
LVPI codex diplomaticus ciuitutis et eccloſiae Bergematis
notis et animuduer ſionihus illuſtiratus; Vol. r™4. fol.

8) PAVLVS DIACONVS Hiſt. Longob. Lib. IlI. c. i5. erar
Jane, inquit, hoc mirabile in regno Loncohardorum
nulla erat violentia uullae ſtruebantur inſidiae, nemo
aliquem iniuſte angariabat, nemo ſpoliubat; non eraut
furta, non latiocinia, vnusquisque, quo libebat ſecurus

ſine timore pergebar.
3) PAVLVS DIACONVS Lib. IV. æ. 44. ait: Hic Rotha-

ris, Rex Longobardorum, leges, quas ſola memoiia
et uſu retinehunt, ſcriptorum ſerie compoſuit, cudicem-
que ipſum edictum appellari praecepit. Erat autem
1àm ex quo Longobardi in Italium venerant anuus ſep-
tuageſinus ſeptimus, ſicut idem Rex in ſui edicii teſia-
tus eſt prolugo. Prologi verba hace ſunt: in noire
Domini, incipit edictum, quod renouaui cum Primu-
tibus meis iudicibus, Ego in Dei nomine Rothar Rex,
Vir Excellentiſſimus, ſeptimus decimus Rex gentis Lou-
gobardorum, anno Deo propitiante regni mei oclauo,
oetatisque trigeſimo octauo, indictione ſecunda, et prſi
aduentum in prouinciam Italiuè Longoburdorum, ex quo
Albuin tunc temporis rege, procedente diuina pctentia
adiuti ſunt anno ſeptuageſimo ſexto feliciter, Datum
Ticini in palatio. Quae quidem omnia in annum
DCXXXXIII. congruere, facile doceri poteſt.

ROTHARIS REX in prologo, de legibus ſuis ita: ne-
ceſſarium eſſe proſpeximus pracſentem corrigere et compo-
nere legem, quae priores emendet et quuvd aeeſt adiiciat it
quod eſi ſuperfiuum abſcindat. Et in vuum prouidimus vo-
lumen complestendum, quatenus liceat vnicuique, ſulna le-
ge et iuftitio, quicte viuere et propter operationem contra
inimicos laborare, ſeque ſuoique defendere fiyies. Ex quo
loco patere videtur, antiquiorem apud Longobardos ad-
fuiſſe legem, ſed priſtinas conſuetudines eſſe intelligendas
ex Epiligo edict: cognoſcitur. Rex Rotharis ait: Lges
patrum noſirorum, quae scriptae non erant, coudi-

dinus,
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dimus, et pro communi omnium gentis noſirue viilitate
expediunt, partem conſilio, porique conſenſu cum Pri-
matos, Iudices, cunctumque feliciſſimum exer citum no-
ſtrum augentes conſlituimus, in hoc membraun ſiri-
bere iuſſimus. Pertractantes, et ſub hoc tamen c.pite
reſeruantes, vt quod audbuc adnuente diuina clementia
per ſubtilem inquiſitionem de antiquas leges Longohar-
dorum tum nosmetipſos, quam per antiquos homines
memorare potuimus, in hoc edicto udiungere praeuidi-
mus. Addentes, quin etiam per gorathiux ſecundum
ritus gentis noſtrae confirmantes, vt ſi haec lex firma et
Atabilis, quatinus feliciſſimis futuris temporibus firmiter,
et inuiolabiliter ab omnibus noſtris conſtituatur.